OLIVEIRA e MARIA RUTE DOS SANTOS REZENDE com área de 11.559,75 m2. 

Evidenciado resta que o imóvel a ser recebido pelo Município possui 
extensão maior do que o imóvel a ser permutado, num total de 674,80 m2. 

Ademais, os imóveis foram avaliados pela Comissão de Avaliação do 
Município em R$ 1.700.000,00 (hum milhão e setecentos mil reais) cada, inexistindo, 
portanto, prejuízo ao erário. 

Importante destacar que o imóvel a ser recebido pelo Município faz 
divisa com a área verde "5" do Bairro viva Mais II. 

Desta forma, concluída a permuta, estará o Município a unificar as  areas

[...]

total de 11.559,75 m2, área sem benfeitorias", com  Area  de 11.559,75 m2  a serem 

desmembrados da matricula n°. 30.549 do Serviço Registral de Imóveis local. 

Parágrafo Único. Os imóveis de que trata o caput deste Artigo foram 
avaliados pela Comissão nomeada pela Portaria n°. 07 de 04 de abril de 2022 em R$ 
1.700.000,00 (hum milhão e setecentos mil reais), conforme laudos que ficam fazendo 
parte integrante desta Lei.  

Art.  2° Fica desafetado passando à condição de bem dominical o imóvel 
de propriedade do Município de Iturama oriundo da Matricula n°. 23.285 do Serviço 
Registral de Imóveis local.